PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 338/2023-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão torna público, para conhecimento dos interessados, a relação de candidatos inscritos no

Processo Seletivo Simplificado de Prova e Títulos para contratação de Professor Substituto, aberto

pelo Edital 293/2023 - PROGEP, bem como a composição da Comissão Examinadora, local,

período de realização das provas, datas e horários de instalação dos trabalhos dos Processos

Seletivos.

1. Centro de Ciências de Pinheiro - CCPI

1.1 Coordenação do Curso de Licenciatura em Ciências Naturais - Biologia

Área / Subárea do Concurso FÍSICA

Candidatos Inscritos Deferidos

1. EDMUNDO ALVES DE MOURA FILHO

2. JOERBED DOS SANTOS GONÇALVES

3. LUIS ADRIANO RIBEIRO BARBOSA

4. MARCOS VINICIUS CONCEIÇÃO ALMEIDA

5. RICARDO LUIS LIMA VITORIA

Comissão Examinadora

Prof. Dr. Raimundo Bezerra Macedo Filho - IFMA;

Prof. Dr. Eder Nascimento Silva - UFMA;

Prof. Dr. Roure Santos Ribeiro– UFMA;

Prof. Dr. Eráclito de Souza Argolo – UFMA;– 1º Suplente.

Data e horário de instalação dos

trabalhos, local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 20 a 21 de Setembro de 2023.

ABERTURA DOS TRABALHOS:

Dia 20 de setembro - às 08h, via Google Meet. Link da

videochamada: https://meet.google.com/poy-pdyx-zvg

São Luís, 18 de Setembro de 2023.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

https://meet.google.com/poy-pdyx-zvg